
Leskovice
Kraj: Vysočina Okres: Pelhřimov

Správní obvod: Pelhřimov GPS souřadnice: 49.429898N, 15.081106E

Nadmořská výška: 615 m n. m. První pís. zmínka: 1379 (645 let) Katastrální výměra: 347 ha

Počet obyvatel: 118 PSČ: 394 14

Adresa URL: www.obecleskovice.cz

O obci
Leskovice je malá obec leží na významné dopravní spojnici mezi městy Pelhřimov a Tábor asi 10 km od
Pacova.

Historie obce
První písemná zmínka o obci se nachází v berních registrech z roku 1379. Je však možné, že osada
vznikla ještě dříve.

Současnost obce
Dnešní Leskovice stojí na jiných místech než kdysi, ale domy jsou architektonicky stejnorodé. Leskovice jsou
dnes obcí s necelou stovkou obyvatel.

Sportovní možnosti
Obcí Leskovice prochází cyklostezka č. 1219 a modrá turistická trasa vedoucí z Pelhřimova do Pacova.

Památky a zajímavosti
K nejstarším dochovaným stavbám patří kaplička, vystavěna pravděpodobně na konci 18. století. Z
jisté anonymity Leskovice tragicky vytrhl až konec 2. světové války.

Doprava
Co se týče dopravy mají Leskovice výhodu oproti ostatním. V obci je zastávka autobusu a vede železnice a i
když nádražní budova pod vlivem úsporným opatřením ČD ztratila svůj lesk, je možnost vlakového
spojení výrazným sbližovacím prostředkem s okolním světem.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/877/leskovice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 23.4.2024 19:40:10


